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§ 104 FRN 2015/32-440 

Förebyggande arbete och tidiga insatser för barn och 

unga 

Beslut 

Fritidsnämnden redovisar till kommunfullmäktige hur nämnden följer upp dess 

samverkansavtal, överenskommelser och handlingsplaner om det förebyggande arbetet för 

barn och unga i enlighet med tjänsteskrivelsen daterad 2015-11-16. 

 

Fritidsnämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad.  

Ärendet 

Kommunfullmäktige beslöt den 19 oktober 2015 att avslå förslagen i motion om 

förebyggande arbete och tidiga insatser för barn och unga. Kommunfullmäktige beslöt 

samtidigt att uppdra åt socialnämnden och fritidsnämnden att redovisa hur befintliga 

strategier, samverkansavtal och överenskommelser om det förebyggande arbetet för barn 

och unga följs upp och utvärderas av respektive nämnd. 

 

Fritidsnämnden har inga beslutade strategier, samverkansavtal och överenskommelser om 

det förebyggande arbetet för barn och unga.  

 

De verksamheter och anläggningar som fritidsnämnden ansvarar för och finansieras följs 

upp kontinuerligt genom olika undersökningar där deltagare/utövare/besökare och 

föreningar lämnar synpunkter på verksamheterna och anläggningarna i olika 

undersökningar. Fritidsnämndens tjänstemän gör kontinuerligt verksamhetsbesök och 

bjuder in olika aktörer till dialog. Fritidsnämndens olika uppdragstagare lämnar regelbundet 

verksamhetsredovisningar till nämnden.   

 

Fritidsnämnden kommer årligen att följa upp fritidsstrategin och kommande handlingsplan 

som ska knytas till strategin. 

Handlingar i ärendet 

Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 6 november 2015  

Beslutsgång 

Fritidsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.  

 

Fritidsnämnden förklarade paragrafen omedelbart justerad.  
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§ 104 forts  

Protokollsanteckningar 

Viktor Ellström (S) och Bosse Ståldal (NL) med instämmande av Pascal Fall (MP) och 

Ninni Lindberg (MP) lät anteckna följande till protokollet.  

 

”Det behövs en övergripande strategi och mål för hur man jobbar med förebyggande 

insatser hos unga. Moderaterna har här avslagit en motion för att ställa frågan till nämnden 

om de gör något arbete i den, svaret är nej. Nackas ungdomar är kända som de som dricker 

och använder droger mest i landet. Detta tas inte på allvar om man avslår politiska krafttag 

som syftar till att motverka problemen som uppstår redan i tonåren. Det är viktigt enligt 

oss att politiken inte fastnar i en logik om att ”någon annan löser det” vi måste ta ansvaret 

här och nu för att motverka att ungdomar hamnar på glid in på ett spår med droger och 

kriminalitet.” 

 

Louise Granath (L) och Richard Wendt (M) lät anteckna följande till protokollet.  

 

”Vi är oroade över ungdomars ökade användning av droger. Vi är också oroade över den 

psykiska ohälsa som ökar, framför allt hos tjejer. En strategi för att förebygga och främja 

arbete för ungas hälsa och välbefinnande behövs därför.” 

 

Pascal Fall (MP) och Ninni Lindberg (MP) lät anteckna följande till protokollet.  

 

”Vi i Mp vill låta anteckna om att vi vill utöka strategin till att se ett helhetsperspektiv på 

våra ungdomar. Så att vi satsar på nya former nya verksamheter för att förbättra/förebygga 

ohälsa bland Nacka kommuns barn och ungdom.” 
 
- - - - - 
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§ 105 FRN 2015/134-821 

Utveckling av Saltsjöbadens idrottsplats 

Beslut 

Fritidsnämnden beslutar att, i samarbete med Saltsjöbadens idrottsförening och andra 

aktörer med eventuellt intresse av platsen, ta fram ett handlingsprogram för utveckling av 

Saltsjöbadens idrottsplats med nya funktioner i syfte att idrottsplatsen blir en mer levande 

mötesplats för fler. 

 

Fritidsnämnden beslutar att en tidplan för liknande översyner av kommunens övriga 

idrottsplatser tas fram samt att kultur- och fritidsenheten tar tillvara på lärdomar och 

erfarenheter från projektet vid Saltsjöbadens IP för att kunna genomföra kommande 

översyner på bästa och effektivaste sätt.  

Ärendet 

Saltsjöbadens IF har uppvaktat kommunen och föreslagit att Saltsjöbadens idrottsplats kan 

utvecklas till en mer levande mötesplats för fler, om fler funktioner tillförs idrottsplatsen. 

Föreningen vill tillsammans med kommunen arbeta fram en handlingsplan med förslag på 

konkreta åtgärder som kan bidra till att idrottsplatsen utvecklas.  

 

Föreningen och kommunen har tidigare diskuterat att placera ett av kommunens 

kommande utegym till idrottsplatsen. Även andra ytor för egenorganiserade och spontana 

aktiviteter kan bidra till att idrottsplatsen upplevs som mer levande och attraktiv. 

Föreningen vill även undersöka möjligheterna att bygga en egen klubbstuga på platsen, ett 

hus som kan innehålla såväl föreningens kansli och möteslokaler som en mötesplats för 

ungdomar där man kan vara även när man inte idrottar med sitt lag eller sin grupp.  

 

Enheten föreslår att fritidsnämnden beslutar att i samarbete med Saltsjöbadens IF ta fram 

ett förslag till en handlingsplan över hur platsen kan utvecklas. 

Handlingar i ärendet 

Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 25 september 2015  

Yrkanden 

Ordförande Richard Wendt (M), Louise Granath (L) och Martin Gunnesson (KD) lämnade 

ett gemensamt tilläggsyrkande att fritidsnämnden beslutar att en tidplan för liknande 

översyner av kommunens övriga idrottsplatser tas fram samt att kultur- och fritidsenheten 

tar tillvara på lärdomar och erfarenheter från projektet vid Saltsjöbadens IP för att kunna 

genomföra kommande översyner på bästa och effektivaste sätt. 

I detta yrkande instämde Viktor Ellström (S), Pascal Fall (MP) och Ingemar Sahlgren (C).  



 
8 (37) 

 09 december 2015 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

 Fritidsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§ 105 forts  

Beslutsgång 

Fritidsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut och tilläggsyrkandet.   

Protokollsanteckningar 

Richard Wendt (M), Louise Granath (L), Martin Gunnesson (KD) och Ingemar Sahlgren 

(C) lät anteckna följande till protokollet.  

 

"För att säkerställa att den eventuella stilleståndstiden för idrottslivet på Saltsjöbadens IP 

under byggtiden av nytt Näckenbad och eventuella om/tillbyggnationer skall bli så kort 

som möjligt så är det av största vikt att om/tillbyggnationer av IP sker under samma tid 

som nybyggnationen av Näckenbadet".  

 

- - - - - 
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§ 106 FRN 2015/121-041 

Internbudget 2016  

Beslut 

Fritidsnämnden fastställer internbudget för år 2016 enligt figur 1 

 

Fritidsnämnden fastställer nyckeltal och målnivåer enligt figur 2. 

 

Fritidsnämnden fastställer uppföljningsplan och internkontrollplan enligt figur 3 och 4. 

 

Fritidsnämnden beslutar att fritidsnämndens nyckeltal för 2016 kompletteras med ett 

nyckeltal som mäter hur attraktiv träningstid i kommunens anläggningar fördelar sig mellan 

tjejer och killar. 

Ärendet 

Kommunfullmäktige beslutade vid sitt sammanträde den 16 november att fritidsnämndens 

budgetram för 2016 är 142,7 miljoner kronor, en minskning med 2,3 miljoner kronor 

jämfört med 2015 års budgetram. Förslag till budgetram per verksamhet är detsamma som 

kommunfullmäktiges specificering. 

Kommunfullmäktige beviljade fritidsnämnden en investeringsram med 2,5 miljoner kronor 

per år.  

Enligt reglementet för intern kontroll ska nämnderna i samband med att de beslutar om 

förslag till mål och budgetram anta en uppföljningsplan, där den interna kontrollen ingår. 

De ska säkerställa att det finns kundvalssystem eller upphandlade avtal för de tjänster och 

varor som behövs för nämndens verksamhet. I figur 2 till 4 redovisas nämndens 

uppföljningsplan, inkluderande förslag till indikatorer med tillhörande målvärden. 

Handlingar i ärendet 

Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 20 november 2015  

Bilaga 1. Specifikation över resursfördelningen av fritidsnämndens verksamheter 2016 

Yrkanden 

Louise Granath (L) yrkade ett tillägg att fritidsnämndens nyckeltal för 2016 kompletteras 

med ett nyckeltal som mäter hur attraktiv träningstid i kommunens anläggningar fördelar 

sig mellan tjejer och killar.  

I detta yrkande instämde Pascal Fall (MP), Viktor Ellström (S) och Bosse Ståldal (NL).  

Beslutsgång 

Fritidsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut med tillägget.   

 

- - - - - 
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§ 107 FRN 2015/159-819 

Förlängning av överenskommelser med föreningar om 

öppna verksamheter 2016 

Beslut 

1. Fritidsnämnden beslutar att förlänga tidigare beslutad överenskommelse med 

Nacka Ridklubb avseende öppen träffpunkt på Velamsund för åldersgruppen 12-18 

år till och med 2016-12-31. 

2. Fritidsnämnden beslutar att ge Nacka ridklubb ett verksamhetsstöd i form av ett 

särskilt föreningsbidrag med 150 000 kronor för den öppna verksamheten år 2016. 

3. Fritidsnämnden beslutar att förlänga tidigare beslutad överenskommelse med 

föreningen Nacka Dans & Teater avseende öppen träffpunkt i Alphyddan för 

åldersgruppen 12- 18 år till och med 2016-12-31. 

4. Fritidsnämnden beslutar att föreningen Nacka Dans & Teater ges ett 

verksamhetsstöd i form av ett särskilt föreningsbidrag med 160 000 kronor för den 

öppna verksamheten år 2016. 

5. Fritidsnämnden beslutar att förlänga tidigare beslutad överenskommelse med 

föreningen Darra musik och dans om öppen idrottsverksamhet i Fisksätra till och 

med 2016-12-31. 

6. Fritidsnämnden beslutar att föreningen Darra musik och dans ges ett 

verksamhetsstöd i form av ett särskilt föreningsbidrag med 315 000 kronor för den 

öppna verksamheten år 2016. 

7. Fritidsnämnden beslutar att föreningar som ges särskilt föreningsbidrag för öppen 

verksamhet ska lämna in en skriftlig redovisning senast 10 juni 2016 samt 10 januari 

2016. 

8. Fritidsnämnden beslutar att under 2016 ska ovannämnda överenskommelser 

utvärderas och förslag ska tas fram för hur verksamheten kan organiseras och 

finansieras från den 1 januari 2017. 

Ärendet 

Fritidsnämnden har sedan år 2009 bidragit med ett utökat föreningsbidrag till två 

föreningar så att de har kunnat erbjuda en öppen mötesplats i anslutning till deras ordinarie 

föreningsverksamhet. Föreningarna skulle få långsiktiga förutsättningar där de visste att de 

skulle kunna bedriva verksamheten under flera år.  

 

Kultur- och fritidsenheten föreslår att befintliga överenskommelser ska förlängas med 

ytterligare ett år samt att en fördjupad utvärdering görs under kommande år. Då 

verksamheterna har funnits nu i sex år så föreslår kultur- och fritidsenheten att en 

fördjupad utvärdering görs under år 2016, för att se om verksamheterna uppfyller de syften 
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som var avsedda med verksamheterna. Resultatet av utvärdering kan sedan vara underlag 

för kommande beslut om föreningsdrivna öppna mötesplatser.   

 

Fritidsnämnden har även sedan 2007 bidragit med ett utökat föreningsbidrag till föreningar 

så att de har kunnat erbjuda en öppen idrottsverksamhet i Fisksätra. Denna verksamhet 

utvärderades år 2010. Då verksamheterna nu har bedrivits i ytterligare fyra år föreslår 

kultur- och fritidsenheten att en fördjupad utvärdering görs även för denna verksamhet 

under år 2016, för att se om verksamheteten uppfyller de syften som var avsedd. Resultatet 

av utvärdering kan sedan vara underlag för kommande beslut om fortsatt öppen idrott i 

Fisksätra. Även i Orminge bedrivs öppen idrott i mindre omfattning, detta som en del av 

fritidsgårdsuppdraget för Orminge. 

Handlingar i ärendet 

Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 23 november 2015 

Beslutsgång 

Fritidsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.  

 

Bosse Ståldal (NL) deltog inte i handläggningen av ärendet p.g.a. jäv.  

 

- - - - - 
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§ 108 FRN 2015/156-805 

Förlängning av överenskommelse med SISU 

Beslut 

1. Fritidsnämnden beslutar att förlänga pågående överenskommelse med SISU 

idrottsutbildarna till 2016-12-31, avseende samarbetet om satsningen Utmärkt 

förening i Nacka och stöd till annan föreningsutveckling. 

2. Fritidsnämnden ersätter SISU för år 2016 med 200 000 kronor enligt följande 

fördelning:  

1) 120 000 kronor för processledning för minst åtta föreningar anslutna till 

Riksidrottsförbundet inom satsningen Utmärkt förening samt viss 

projektledning, samordning och projektadministration för Utmärkt förening 

2) 30 000 kronor för processledning för minst två föreningar som inte är anslutna 

till Riksidrottsförbundet inom satsningen Utmärkt förening 

3) 50 000 kronor som särskilt verksamhetsstöd för SISU Idrottsutbildarnas övriga 

stöd med föreningsutveckling till idrottsföreningar i Nacka 

3. Fritidsnämnden beslutar att SISU Idrottsutbildarna ska lämna en redovisning över 

sina insatser inom ramen för satsningen Utmärkt förening i Nacka och stöd till 

annan föreningsutveckling för idrottsföreningar senast 2017-01-30. 

4. Fritidsnämnden beslutar att en utvärdering av samarbetet mellan Nacka kommun 

och SISU idrottsutbildarna samt konceptet Utmärkt förening ska genomföras 

under år 2016. 

Ärendet 

Nacka kommun och SISU idrottsutbildarna samarbetar sedan april 2009 kring satsningen 

Utmärkt förening i Nacka som syftar till att kvalitetssäkra föreningars verksamhet, utveckla 

ideella föreningsledare och stödja föreningars arbete med värdegrundsfrågor. 

 

Fritidsnämnden beslöt den 25 januari 2012, att ingå ett samarbetsavtal med SISU 

idrottsutbildarna för år 2012 avseende satsningen Utmärkt förening i Nacka och stöd till 

annan föreningsutveckling. Fritidsnämnden beslöt samtidigt att inriktningen skulle vara att 

samarbetet skulle pågå åtminstone till och med år 2014. Den 9 december 2015 beslöt 

fritidsnämnden att förlänga den befintliga överenskommelsen med ytterligare ett år. Kultur- 

och fritidsenheten föreslår att överenskommelsen ska förlängas ytterligare ett år, till och 

med 31 december 2016, för att under år 2016 utvärdera samarbetet. Resultatet av 

utvärderingen kan vara ett underlag för ett eventuellt nytt beslut om samarbete med åren 

2017-2020.  

 

Att förlänga befintlig överenskommelse innebär bland annat att ytterligare tio föreningar 

kommer att ges möjlighet till processledarstöd för att uppnå det som krävs för att få 

utmärkelsen Utmärkt förening. Kostnaden för fritidsnämnden blir samma som under 2015  
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§ 108 forts  

 

och ryms inom ramen för föreningsstöd inom fritidsnämndens förslag till internbudget för 

2016. 

Handlingar i ärendet 

Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 19 november  

Bilaga 1. Överenskommelse mellan Nacka kommun och SISU idrottsutbildarna 

Beslutsgång 

Fritidsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.  

Protokollsanteckningar 

Esa Pekka Örmä (SD) lät anteckna följande till protokollet.  

 
”Idrott och sport är källen till stor glädje till våra barn och våra idrottsföreningar gör ett 

storartad arbete ofta utan belöning  

Men dessa föreningar kan också slå snett i sina ambitioner att vinna  

Många föreningar toppar lagen och inför olika nivåindelningar till små barn ner till 7 

årsåldern. Detta gör de i iver att vinna små turneringar och serier.   

Ett barn som får höra att han eller hon inte duger lägger ofta av med idrotten med en bitter 

minne som följer resten av sitt liv. Små barn mobbas av föreningar som får stor finansiell 

hjälp från kommunen  

Föreningar berättigar toppning och nivåindelning med att uppfostra framtidens stjärnor. 

Detta stämmer inte som man kan läsa tex i Håkan Dyrhages undersökning Studier av 

ungdomsidrott, En sammanfattning av fyra studier av ungdomsidrott. 2005:  

”Barn och ungdomar som vill bli riktigt bra i en idrott bör: 

 

-3 gånger per vecka, 50-70 träningar per år. 

 Utöva mycket spontanidrott vid sidan om den organiserade träningen. 

 

Som idrottsledare för barn och ungdomar bör man: 

• Uppmuntra barn och ungdomar att utöva flera idrotter. Inte bara just din idrott. 
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§ 108 forts  

• Aktivt samarbeta med ledare i andra idrotter för att underlätta för barn och ungdomar 

att utöva fler idrotter. 

• Begränsa träningsmängden och ta uppehåll för andra idrotter. Att träna året runt flera 

gånger i veckan gör inte att man blir bättre, utan man riskerar bara att tröttna. 

• Uppmuntra och underlätta spontanidrott vid sidan om den organiserade träningen och 

matcherna. Den viktiga träningen är den som sker utanför den organiserade. 

• Uppmuntra de barn som är sent fysiskt utvecklade och ha speciell uppmärksamhet på de 

som är födda sent på året.” 

I samband med utmärkt förening borde SISU få till uppdrag att formulera en icke 

mobbning, icke toppning och icke nivåindelning policy som skall gälla till 15 årsålder och 

som alla föreningar måste skriva under om de vill ha stöd från kommunen.”  

 

Pascal Fall (MP) lät anteckna följande till protokollet.  

 

”Överenskommelsen med SISU Idrottsutbildarna Stockholm som syftar till att 

kvalitetssäkra föreningarnas verksamhet och stödja deras värdegrundsarbete. 

Miljöpartiet anser däremot att det är viktigt att både SISU idrottsutbildarna Stockholm och 

de föreningar som har fått utmärkelsen att själva komma till fritidsnämnden och redovisa 

hur deras arbete med värdegrunden fortlöper i sina verksamheter och vilka svårigheter de 

möter i sitt arbete.” 

 

- - - - - 
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§ 109 FRN 2015/145-214 

Södra Nacka strand, detaljplan 4 

Beslut 

Fritidsnämnden antar förslag till yttrande enligt tjänsteskrivelsens bilaga 3. 

Ärendet 

Uppskattningsvis cirka 400 nya bostäder planeras tillkomma inom planområdet. De nya 

kvarteren planeras huvudsakligen för bostäder men också för verksamheter, främst i 

markplan mot angränsande gator och torg. Även grönområden som är av betydelse för 

allmänheten ska tas över av kommunen och i samband med det ska områdena rustas upp. 

Bland annat ska den så kallade Västra Hällmarksparken få fler anlagda rekreationsmiljöer. 

Behov av ytor för lek och utevistelse tillgodoses både genom bostadsgårdar och genom 

allmänna platser. Upprustning av promenadstråk, utsiktsplatser, strandpromenad med mera 

inom hela Nacka strand.  

 

En tidigare planerad idrottshall finns inte längre kvar i detaljplanen vilket gör att området 

saknar en lokal för denna typ av aktiviteter. Det är av största vikt att fritidsnämnden 

noterar att en annan placering i närområdet måste presenteras. Kultur- och fritidsenheten 

för en dialog om en alternativ placering av en sporthall i anslutning till Jarlabergs skola 

vilket skulle kunna blir en bra lokalisering då skolans behov kan samordnas med 

föreningslivet. 

Handlingar i ärendet 

Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 18 november 2015  

Bilaga 1. Planbeskrivning samrådshandling Södra Nacka strand, detaljplan 4 

Bilaga 2. Plankarta, Södra Nacka strand, detaljplan 4 

Bilaga 3. Förlag till yttrande 

Beslutsgång 

Fritidsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.  

Protokollsanteckningar 

Viktor Ellström (S) lät anteckna följande till protokollet.  

 

”Vad vi ser här är ett återkommande problem där den M-ledda majoriteten nedprioriterar 

behovet av idrottshallar och bollplaner. Det innebär längre sträckor, högre otillgänglighet 

och framförallt en ökande kapacitetsbrist på utrymmen för idrotts- och 

kulturengagemang.” 
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§ 109 forts  

 

Louise Granath (L) och Richard Wendt (M) lät anteckna följande till protokollet.  

 

"Den idrottshall som funnits med i tidigare planförslag har tagits bort från detaljplanen. Vi 

vill därför uppmana Miljö- och stadsbyggnadsnämnden att säkerställa att en idrottshall 

planeras på lämplig plats i närområdet, t.ex. i form av en sporthall i anslutning till Jarlabergs 

skola." 

 

Pascal Fall (MP) lät anteckna följande till protokollet.  

 

”En tidigare planerad idrottshall har försvunnit från detaljplanen vilket gör att området 

saknar en lokal för denna typ av aktiviteter.  

Miljöpartiet anser att idrottshallen ska finnas kvar i detaljplanen för att det är någonting 

som verkligen behövs i Nacka Strand om barnperspektivet ska beaktas när Nacka bygger 

stad.” 

   

- - - - - 
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§ 110 FRN 2015/131-805 

Projektbidrag hösten år 2015 

Beslut 

1. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Älta Futsals ansökan om Drop-in futsal med 

18 000 kronor plus nolltaxa, vilket motsvarar cirka 10 000 kronor i intäktsbortfall 

för kommunen, för projektets tid i Nacka Bollhall  

2. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Hellas Friidrottsklubbs ansökan om Kvinnor kan 

med 5 500 kronor 

3. Fritidsnämnden beslutar att avslå Hellas Friidrottsklubbs ansökan om 

Fadderverksamhet  

4. Fritidsnämnden beslutar att avslå Hellas Friidrottsklubbs ansökan om Familjedag med 

gemensamma aktiviteter och tilltugg 

5. Fritidsnämnden beslutar att avslå Nacka Ridklubbs ansökan om Clinic med sitsen i 

fokus 

6. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Järla Orienterings ansökan om Livelox- 

Orienteringens framtid med 10 500 kronor 

7. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Järla Orienterings ansökan om Orientering för 

ensamkommande flyktingbarn med 17 800 kronor 

8. Fritidsnämnden beslutar att avslå Natalias Dan & Gymnastikstudios ansökan 

gällande Dansfestival i Jurmala 

9. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Skuru IK Handbollssektion 22 500 kronor samt 

nolltaxa, vilket motsvarar cirka 1 800 kronor i intäktsbortfall för kommunen, för 

projektets träningstider för fortsättning av projektet Handboll för alla.   

10. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Saltsjöbadens IF Simnings ansökan om Gilla 

vatten med 4 000 kronor samt nolltaxa, vilket motsvarar cirka 1600 kronor i 

intäktsbortfall för kommunen, under projektets tider i Näckenbadet 

11. Fritidsnämnden beslutar att Älta Futsals, Hellas Friidrottsklubb, Järla Orientering, 

Skuru IK Handbollssektion och Saltsjöbadens IF Simning ska inkomma med en 

redovisning över genomfört projekt senast den 1 september 2016 

Ärendet 

Vid utgången av ansökningsperioden den 1 oktober 2015 för ansökningar om 

fritidsnämndens projektbidrag har tio stycken ansökningar inkommit som ska beslutas av 

fritidsnämnden. I fritidsnämndens internbudget för 2015 finns 100 000 kronor totalt 

budgeterade för denna typ av föreningsstöd.  

 

De tio ansökningar som inkommit till den 1 oktober i år är Älta Futsal, Hellas 

Friidrottsklubb, Nacka Ridklubb, Skuru IK handboll, Natalias Dans & Gymnastik, Järla 

orientering och Saltsjöbaden IF Simning 
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§ 110 forts  

 

Fritidsnämnden föreslås bevilja fem ansökningar med projektbidrag på sammanlagt 78 300 

kronor. Vilket innebär att det finns 21 700 kronor kvar i avsatt budget 

Handlingar i ärendet 

Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 20 oktober 2015 

Bilaga 1 Ansökan Älta Futsal Club 

Bilaga 2 Ansökan Hellas Friidrottsklubb 

Bilaga 3 Ansökan Hellas Friidrottsklubb 

Bilaga 4 Ansökan Hellas Friidrottsklubb 

Bilaga 5 Ansökan Nacka Ridklubb 

Bilaga 6 Ansökan Järla Orienterings 

Bilaga 7 Ansökan Järla Orienterings 

Bilaga 8 Ansökan Natalias Dan & Gymnastikstudio 

Bilaga 9 Ansökan Skuru IK Handbollssektion 

Bilaga 10 Ansökan Saltsjöbadens IF Simning 

Beslutsgång 

Fritidsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.  

 

Martin Gunnesson (KD) deltog inte i handläggningen av ärendet p.g.a. jäv.  

Protokollsanteckningar 

Viktor Ellström (S) och Bosse Ståldal (NL) lät anteckna följande till protokollet.  

 

”Under beredningen av detta ärende fanns det en samsyn på att politiken inte ska hantera 

småsummor och välja vinnare eller förlorare i Nackas föreningsliv. Från tjänstemannahåll 

kom uppgiften om att de på nästa sammanträdde ville föreslå en förändring av 

delegationsordningen i just detta syfte. Moderaterna tillika ordförandepartiet i nämnden har 

nu skiftat åsikt i denna fråga och tycker att det helt plötsligt är rimligt att detaljstyra över 

Nackas föreningsliv. I en situation där flertal av ledamöterna i nämnden är engagerade i 

idrottsföreningar vid sidan av politiken är det en orimlig situation som bäddar för 

vänskapskorruption. Det är en politik som vi inte kan ställa oss bakom.” 

 

- - - - - 
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§ 111 FRN 2015/155-805 

Bidrag för samordningsfunktion för Idrottlyftet säsongen 

2015/2016 

Beslut 

Fritidsnämnden beslutar att bevilja stöd till Nacka Idrottsallians med 190 000 kronor för att 

delfinansiera en samordningsfunktion för Idrottslyftet under läsåret 2015/2016. 

Ärendet 

Sedan 2007 har Nacka kommun beviljat ekonomiskt stöd för att finansiera en 

samordningsfunktion för satsningen Idrottslyftet. Då det första beslutet togs beslöts även 

att stödet skulle omprövas inför varje nytt budgetår, men att nämnden rent principiellt 

avsåg att stödja Idrottslyftet med medel för samordningsfunktionen under den tid som 

satsningen skulle pågå. 

Idrottslyftets satsning är bland annat att presentera idrott för att få fler att bli 

föreningsaktiva som aktiva och ledare och att få fler att stanna inom idrotten och idrotta 

högre upp i åldrarna. Detta sker bland annat genom att erbjuda skolorna möjligheten att få 

fler tillfällen för eleverna att få tillgång till dagliga fysiska idrottsaktiviteter med exempel att 

exponera minst tre idrotter för varje barn och ungdom.  

Nacka Idrottsallians (NIA) har inkommit med en ansökan till fritidsnämnden om stöd 

gällande delfinansiering av en samordningsfunktion för Idrottslyftet i Nacka. 

Samordningsfunktionen går bland annat ut på att planera, hålla ihop, utveckla och driva på 

alla verksamheter i samverkan med idrottsföreningarnas representanter, skolornas rektorer 

och idrottslärare.  

Medel för satsningen av samordningsfunktionen för Idrottslyftet finns budgeterade inom 

fritidsnämndens ram för stöd till utveckling av fritidsverksamhet. Kultur- och 

fritidsenheten anser att samordningsfunktionen är viktig för att uppnå bästa effekt för de 

resurser som Idrottslyftet ger Nackas idrottsföreningar. En samordningsfunktion för 

Idrottslyftet i Nacka skapa bättre förutsättningar och möjligheter för Nacka unga att hitta 

en eller flera fritidsaktiviteter. 

Handlingar i ärendet 

Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 17 november 2015  

Bilaga 1. Ansökan från Nacka Idrottsallians (NIA)  

Bilaga 2. Redovisning Idrottslyftet i Nacka med Stockholms Idrottsförbund 

Beslutsgång 

Fritidsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.  

 

- - - - - 
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§ 112 FRN 2015/154-812 

Överenskommelse med Stiftelsen Skota Hem om 

verksamhet för personer med funktionsnedsättning 

Beslut 

1. Fritidsnämnden beslutar att Nacka kommun ingår en överenskommelse med 

stiftelsen Skota Hem om seglingsverksamhet för personer med 

funktionsnedsättning under perioden 1 januari 2016 till sista december 2018. 

2. Fritidsnämnden beslutar att ersättningen, från Nacka kommun till stiftelsen Skota 

Hem, för överenskommelsen verksamhet ska uppgå till 150 000 kronor årligen. 

Ärendet 

Sedan Stiftelsen Skota Hem etablerade sig i Saltsjöbaden, i mitten av nittiotalet, har Nacka 

kommun stöttat stiftelsen ekonomiskt.  

Kultur- och fritidsenheten har besökt stiftelsen Skota Hem för uppföljning av tidigare 

överenskommelse och fört dialog kring den framtida verksamheten.  

 

En förlängning av överenskommelsen, med syfte att stärka Stiftelsen Skota Hems 

verksamhet, innehåller bland annat:   

 Ett ekonomiskt stöd från kommunen på 150 000 kronor per år, för åren 2016-

2018. 

 Stiftelsen Skota Hem ska bedriva sin ordinarie seglingsverksamhet samt erbjuda 

Nacka kommuns särskolor prova-på aktivitet minst en gång per år samt en gång per 

halvår erbjuda och marknadsföra målgrupp funktionsnedsatta tillfälle att pröva att 

segla. 

 Därutöver ska Skota Hem delta på ”Minfritid.nu-mässa” 2017. 

 

Kultur- och fritidsenheten gör bedömningen att denna överenskommelse är viktig och 

prioriterad utifrån nämndens ansvarsområden och anser att Skota Hems arbete är 

betydelsefullt och angeläget. Idrott- och fritidsaktiviteter för personer med 

funktionsnedsättning är värdefullt och skapar möjlighet för en meningsfull och aktiv fritid. 

Föreningar som bedriver fritidsverksamhet för personer med funktionsnedsättning är 

prioriterad och verksamheten för målgruppen kostar generellt mer än verksamhet för 

personer utan funktionsnedsättning. Detta beror bland annat på att deltagarna har behov 

av fler ledare, anpassat material och annan utrustning för att möjliggöra 

målgruppsanpassade fritidsaktiviteter 

Handlingar i ärendet 

Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 11 oktober 2015 

Bilaga 1. Rapport Stiftelsen Skota Hem säsong 2014 
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§ 112 forts  

Beslutsgång 

Fritidsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.  

 

Richard Wendt (M) deltog inte i handläggningen av ärendet p.g.a. jäv.  

 

- - - - - 
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§ 113 FRN 2015/132-805 

Föreningsbidrag för kartproduktion 2015, 

orienteringsklubben Järla orientering och skidor 

Beslut 

1. Fritidsnämnden beslutar att ge orienteringsklubben Järla orientering och skidor ett 

verksamhetsstöd i form av ett särskilt föreningsbidrag med 25 000 kronor för 

utveckling av kartor. 

2. Fritidsnämnden beslutar att orienteringsklubben Järla orientering och skidor senast 

den 31 augusti år 2016 ska lämna in en skriftlig redovisning över genomförandet, 

till Nacka kommun. 

Ärendet 

Orienteringsklubben Järla orientering och skidor ansöker om bidrag på 25 000 kronor för 

att under 2015 ta fram orienteringskartor. Klubben har sedan år 2003 årligen beviljats 

bidrag för att ta fram och revidera orienteringskartor. Skogen är orienterarnas anläggning 

och kartan utgör en nödvändig del av förutsättningarna för att kunna bedriva verksamhet. 

Nacka har två orienteringsklubbar som tillsammans producerar kartor över alla områden i 

vår kommun. Orienteringskartorna är tillgängliga för allmänhetens orientering och övrigt 

friluftsliv. 

Handlingar i ärendet 

Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 19 november 2015  

Bilaga 1. Orienteringsklubben Järla orientering och skidors ansökan om kartbidrag 2015 

Bilaga 2. Redovisning av reviderade kartor under 2014 

Beslutsgång 

Fritidsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.  

 

- - - - - 
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§ 114 FRN 2015/28-820 

Justering av riktlinjer för principer för fördelning av 

träningstider på fotbollsplaner 

Beslut 

Fritidsnämnden beslutar att justera riktlinjerna för principer för fördelning av träningstider 

på fotbollsplaner. Justeringen innebär att elvamanna planer får delas upp i tre 

sjumannaplaner vid fördelningen av träningstider. 

 

Fritidsnämnden beslutade att punkt 2 på sidan 2 i Riktlinjer Fördelningsprinciper som 

tillämpas för idrottslokaler och idrottsanläggningar lyder enligt nedan "Fördelning av tider 

ska ske så att verksamheter för flickor och pojkar får så lika andel tid som möjligt, och 

attraktiva tider alltid fördelas proportionerligt mellan pojkar och flickor i anläggningarna.” 

Ärendet 

En översyn av kommunens fördelningsprinciper för fördelning av träningstider i våra olika 

idrottsanläggningar pågår. Hittills har principerna för fördelning av träningstider på 

fotbollsplaner setts över. Arbetet kommer att fortsätta under 2016 och har fram till nu 

bestått av omvärldsbevakning, studiebesök i andra kommuner, dialog med berörda 

föreningar i Nacka, dialog med Stockholms fotbollsförbund samt konsekvensanalyser. 

 

Idag delas en elvamannaplan upp i två sjumannaplaner när träningstider fördelas ut till 

föreningarna. Det nya förslaget innebär att kommunen får dela upp en elvamannaplan i tre 

sjumannaplaner när träningstiderna fördelas ut till föreningarna. Sjumannaplanerna 

kommer inte alltid att nå upp till de mått som svenska fotbollsförbundet rekommenderar, 

men med det nya förslaget ökar kapaciteten på kommunens planer och att alla föreningar 

kan få sina träningstider för barn och ungdomsverksamhet fördelande på veckodagar. Alla 

föreningar är positiva till att kunna träna på vardagarna och spela sina matcher på helgerna. 

Att dela upp en elvamannaplan i tre eller fler träningsytor är något som i princip alla 

föreningar redan gör när de fördelar ut sin tilldelade tid inom den egna föreningen.  

Handlingar i ärendet 

Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 20 november 2015  

Bilaga 1 Riktlinje Fördelningsprinciper som tillämpas för idrottslokaler och 

idrottsanläggningar. 

Yrkanden 

Ordförande Richard Wendt (M), Louise Granath (L) och Martin Gunnesson (KD) yrkade 

gemensamt att punkt 2 på sidan 2 i Riktlinjer Fördelningsprinciper som tillämpas för 

idrottslokaler och idrottsanläggningar ändras enligt nedan  
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§ 114 forts  

 

"Fördelning av tider ska ske så att verksamheter för flickor och pojkar får så lika andel tid 

som möjligt, och attraktiva tider alltid fördelas proportionerligt mellan pojkar och flickor i 

anläggningarna.” 

 

Viktor Ellström (S) och Ingemar Sahlgren (C) instämde i detta yrkande.  

Beslutsgång 

Fritidsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut och ändringsyrkandet.  

Protokollsanteckningar 

Viktor Ellström (S) och Bosse Ståldal (NL) lät anteckna följande till protokollet.  

 

”Det är riktigt bra att förvaltningen tillsammans med föreningarna kan hitta rimliga 

nödlösningar i denna svåra situation. Men grundproblemet är att det finns för få bollplaner, 

Socialdemokraterna föreslog därför i budgeten 2016 att vi skulle bygga en 11-manaplan och 

en 7-sjumannaplan, men blev tyvärr nedröstade av majoriteten som inte har några svar på 

vad vi ska göra åt bristen.” 

 

- - - - - 
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§ 115 FRN 2015/162-043 

Beslutsattestant för fritidsnämnden år 2016 

Beslut 

Fritidsnämnden utser Direktör för arbete och fritid Malin Westerback till ordinarie 

beslutsattestant för ansvar 17000 enligt bilaga 1. Ordinarie beslutsattestant har rätt att 

vidaredelegera beslutanderätten inom sitt ansvarsområde. Delegationsbesluten skall 

anmälas till nämnden. 

Ärendet 

Enligt kommunens redovisningsreglemente ska nämnderna varje år fatta beslut om ordina-

rie beslutsattestanter samt vid behov om ersättare för dessa.  

Fritidsnämnden föreslås besluta att utse ordinarie beslutsattestant enligt bilaga 1. Det är 

endast den ordinarie beslutsattestant som har rätt att vidaredelegera beslutanderätten inom 

sitt ansvarsområde, dvs. rätt att besluta om alla lägre nivåers attesträtt. Delegationsbesluten 

ska anmälas till nämnden. 

Handlingar i ärendet 

Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 1 december 2015 

Bilaga 1. Beslutsattestant år 2016 för fritidsnämnden 

Beslutsgång 

Fritidsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.  

 

- - - - - 
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 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

 Fritidsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§ 116 FRN 2015/142-810 

  KFKS 2015/612-800 

En kommunal strategi för att främja spelintressen och 

föreningsverksamhet hos ungdomar 
Motion den 21 september 2015 av Magnus Söderström (MP) 

Beslut 

Fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå förslaget om att ta fram en särskild 

kommunal strategi för att främja Nackas ungdomars lokala föreningsengagemang inom 

Sveroks (Sveriges roll- och konfliktsspelsförbund) verksamhetsområde. Den antagna 

fritidsstrategin innefattar Sveroks verksamhetsområde. 

Ärendet 

Motionären föreslår att Nacka kommun tar fram en strategi för att främja Nacka 

ungdomars lokala föreningsengagemang inom Sveroks verksamhetsområde. 

 

Förslaget bedöms inte föranleda någon åtgärd då det finns en antagen fritidsstrategi som 

innefattar Sveroks verksamhetsområde. 

 

Kultur- och fritidsenheten anser att Nackaungdomars engagemang i Sverok är positivt. Det 

finns i dagsläget 13 lokala Nackaföreningar som är medlemmar i Sverok. Kultur- och 

fritidsenheten har också haft dialog med Sverok angående vilka kriterier som gäller för att 

registrera en förening i Nacka och vilka bidrag man har rätt till som bidragsberättigad 

förening i Nacka. Sverok har också varit inbjudna att delta i kommunens Ungdomsmässa 

Nacktiv i Nacka sportcenter som två år i rad har arrangerats under sportlovet. Mässan 

arrangeras av Kultur- och fritidsenheten i samarbete med Nackas föreningsliv. En del 

genrer inom Sverok, till exempel lajvföreningar, kan även ansöka om kulturbidrag från 

Kulturnämnden under förutsättning att föreningen har säte eller verksamhet i Nacka. 

Handlingar i ärendet 

Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 18 november 2015 

Bilaga Motion  

Beslutsgång 

Fritidsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.  

Protokollsanteckningar  

Pascal Fall (MP) lät anteckna följande till protokollet.  

 

”En kommunal strategi för att främja spelintressen och föreningsverksamhet hos 

ungdomar behövs i Nacka kommun.  
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Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§ 116 forts  

 

Miljöpartiet som har lagt motionen tycker att fritidsnämndens stöd medel ska nå så många 

barn och ungdomar som möjligt genom en sådan strategi.” 

 

- - - - - 
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Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§ 117 FRN 2014/151-819 

Medborgarförslag, Nacka ungdomscentrum och en 

tidning och webbplats, Ung i Nacka 

Beslut 

Fritidsnämnden beslutar att det för närvarande inte är möjligt att erbjuda ett 

ungdomscentrum då det saknas såväl lokal som ekonomiskt utrymme för detta. 

Fritidsnämnden beslutar att anse att medborgarförslaget är färdigbehandlat. 

Ärendet 

Fritidsnämnden har fått ett medborgarförslag om ett ungdomscentrum för åldersgruppen 

16 – 25 år, som ska vara en verksamhet för dem som har blivit för gamla för 

fritidsgårdarna. Förslagsställaren föreslår bland annat att det ska finnas en mötesplats där 

bland annat ungdomsföreningar kan bedriva verksamhet.  

 

Kultur- och fritidsenheten bedömer att det kan finnas behov av egna mötesplatser för 

åldersgruppen 16 – 25 år, där det finns utrymme för både öppen verksamhet och för 

ungdomsföreningar. I samma verksamhet kan det även finnas en struktur för ungas 

inflytande och engagemang samt för samhällsinformation riktad till unga. I planeringen av 

kommande bebyggelse på västra Sicklaön har fritidsnämnden noterat förslag om lokaler för 

ett ungdomens hus med en byggstart efter 2025.  

 

Enheten bedömer dock att det för närvarande inte finns någon tillgänglig lämplig lokal och 

inte heller något ekonomiskt utrymme för föreslagen verksamhet. Enheten menar att det 

finns skäl att notera förslaget och återkomma till detta i ett senare skede. Enheten föreslår 

att fritidsnämnden beslutar att anse att medborgarförslaget är färdigbehandlat.  

Handlingar i ärendet 

Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 26 oktober 2015 

Bilaga Medborgarförslag, Nacka ungdomscentrum och en tidning och webbplats, Ung i 

Nacka 

Yrkanden 

Bosse Ståldal (NL) yrkade bifall till medborgarförslaget. 

Beslutsgång 

Med avslag på Bosse Ståldals (NL) bifallsyrkande beslutade fritidsnämnden i enlighet med 

förslag till beslut.  

 

Protokollsanteckningar  

Bosse Ståldal (NL) lät anteckna följande till protokollet.  
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Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

 

§ 117 forts  

  

”Syftet och de flesta idéerna i förslaget är bra. 

Det finns absolut ett glapp mellan fritidsgårdsverksamhet och behoven hos de äldre 

ungdomarna och de unga vuxna. 

Men jag tror inte på centrala lösningar utan anser att kommunen i första hand ska ge lokala 

kultur- och fritidsaktörer i respektive kommundel i uppdrag att samverka och samutnyttja 

lokaler för att möte behoven som t.ex. samarbetet mellan Fisksätra Ungdomsråd och 

Fisksätra Folkets Hus för några år sedan. Jag är dessutom skeptisk till speciella 

ungdomscenter utan anser att behoven kan lösas i en åldersintegrerad miljö. Äldre 

ungdomar och unga vuxna är som sagt vuxna eller på väg att bli det. Hellre en satsning på 

lokala utvecklingskluster således. 

För att en tidning eller webblösning ska kunna bli långsiktigt hållbar bör man pröva ett 

samarbete med t.ex. Nacka Värmdö Posten, gymnasieskolor och/eller bygga upp ett 

Facebookkluster av grupper och sidor. Som alltid krävs det betydande och långvarigt 

engagemang. Tyvärr blir engagerade unga äldre och äldre och nya måste fylla på. Bakom 

måste finnas en hållbar struktur.” 

 

- - - - - 
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Utdragsbestyrkande 

 

§ 118 FRN 2015/146-812 

Medborgarförslag om en aktivitetshall för barn och 

ungdom 

Beslut 

Fritidsnämnden beslutar att medborgarförslaget, om att bygga en aktivitetshall för barn och 

ungdom, för närvarande inte är möjligt att bygga på grund av ekonomiskt utrymme samt 

hänvisar till utredningen om Behov av ökad kapacitet av anläggningar och ytor för fritid, idrott och 

rekreation om kommande prioriterade fritidsanläggningar. Medborgarförslaget anses 

färdigbehandlat.  

Ärendet 

Vincent Tynell har lämnat ett medborgarförslag om en aktivitetshall i Nacka, en hall där det 

ska finnas trampoliner, tjocka madrasser och en grop med skumgummikvadrater. 

 

Kultur- och fritidsenheten bedömer att en aktivitetshall som Vincent beskriver inte är 

möjlig att bygga för närvarande på grund av bristande ekonomiskt utrymme och hänvisar 

till utredningen om Behov av ökad kapacitet av anläggningar och ytor för fritid, idrott och rekreation, där 

fritidsnämnden tar beslut om kommande prioriteringar för fritidsanläggningar.  

 

Enheten föreslår Vincent att kontakta föreningar i Nacka som bedriver gymnastik och 

parkour i våra anläggningar. Enheten kommer fortsätta att utreda och utveckla frågan om 

möjligheten till organiserad spontanidrott i fler av kommunens fritidsanläggning. 

Handlingar i ärendet 

Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 30 oktober 2015  

Bilaga Medborgarförslag  

Beslutsgång 

Fritidsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.  

Protokollsanteckningar 

Viktor Ellström (S) lät anteckna följande till protokollet.  

 

”Det är glädjande att se en fler och fler Nackabor lämna in medborgarförslag och extra 

roligt att barn sätts i kontakt med politiker av sina föräldrar.  

Socialdemokraterna ser samma problem som Vincent och kapacitetsutredningen - det 

behövs fler lokaler. Därför har vi föreslagit en multifunktionshall där man ska kunna ha 

konserter, matcher och träningar osv. Där ska det finnas stora trampoliner och tjocka 

madrasser bland annat!” 
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Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§ 118 forts  

 

Ingemar Sahlgren (C) lät anteckna följande till protokollet.  

 

”När man planerar idrottshall i Fisksätra så vill jag att man har en aktivitetshall i tankar 

också för den ligger strategisk bra till allmänna kommunikationer.”. 

 

- - - - - 
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Utdragsbestyrkande 

 

§ 119  

Fotbollstält  

Beslut 

Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet.  

Ärendet 

Jerker Linnerborg redovisar statusläge för fotbollstältet.  

Beslutsgång 

Fritidsnämnden noterade informationen till protokollet.  

 

- - - - - 
  



 
33 (37) 

 09 december 2015 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

 Fritidsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§ 120 FRN 2015/148-819 

Organisation av simskola 

Beslut 

Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet.  

Ärendet 

Sedan den 1 augusti 2014 driver företaget Medley kommunens simhallar på uppdrag av 

fritidsnämnden. Medley har i samband med sin verksamhetsredovisning lämnat förslag på 

förändringar av organisationen av bland annat simskoleverksamheten.   

 

Medley vill bland annat ta ett större ansvar för organisationen kring den simskola de 

bedriver på uppdrag av kommunen, samt att aktiviteter som simskola, vattenträning 

(vattengympa) och annan kursverksamhet ska ses som kommersiell verksamhet och att 

priser för dessa verksamheter därmed ska beslutas av Medley. Medley vill även ta ett ansvar 

för tilldelning av tid till skolor. 

 

Fritidsnämnden har tidigare fattat beslut om bland annat organisation för simskola, taxor 

och avgifter för simhallar samt principer för fördelning av tid i simhallar till skolor.  

 

Under pågående avtalsperiod är det inte möjligt att ändra gällande villkor. Om villkor ska 

ändras kan bägge parter besluta att avsluta avtalsperioden i förtid och därefter kan 

fritidsnämnden påbörja en ny upphandling av drift av kommunens simhallar, med 

förändrade villkor. Kultur- och fritidsenheten föreslår att befintligt avtal inte ska avslutas i 

förtid.   

Handlingar i ärendet 

Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 22 oktober 2015 

Bilaga 1 Utdrag ur Medleys verksamhetsredovisning med förslag om förändring av villkor i 

avtal  

Beslutsgång 

Fritidsnämnden noterade informationen till protokollet.  

 

- - - - - 
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Utdragsbestyrkande 

 

§ 121 FRN 2015/160-805 

Redovisning av Utmärkt förening och 

föreningsledardagarna 2015 

Beslut 

Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet.  

Ärendet 

Nacka kommun och SISU idrottsutbildarna/Stockholms idrottsförbund samarbetar sedan 

2009 med satsningen Utmärkt förening i Nacka och annat utvecklingsstöd för föreningar 

som bedriver verksamhet för barn och ungdomar på fritiden. En del av satsningen Utmärkt 

förening är de föreningsledardagar som kommunen och SISU idrottsutbildarna/ 

Stockholms idrottsförbund arrangerar gemensamt årligen i november 

 

I år tilldelades utmärkelsen Utmärkt förening till ytterligare sju föreningar, som efter en tids 

arbete har visat att de uppnått de kriterier som ställs för att få denna utmärkelse. De sju 

som fick utmärkelsen i år Skuru IK – handboll, Twisters Cheer Elite, Darra Musik & Dans, 

Compass Sportryttarklubb, Boo IF friidrott, Saltsjö Boo IF och Jarlabergs IF.  Därmed har 

26 föreningar tilldelats utmärkelsen. En uppföljning av om föreningarna arbetar vidare i 

den anda som anges för utmärkta föreningar görs vartannat år. Under hösten 2015 har en 

uppföljning gjorts av de föreningar som fick utmärkelsen 2013.  

 

Årets föreningsledarhelg genomfördes 15-16 november och samlade närmare 95 deltagare 

från 24 föreningar.  Under helgen träffades företrädare från föreningar, politiker och 

tjänstemän och fick ta del av föreläsningar, diskussioner och workshops. Helgen avslutades 

med en lunchceremoni där idrottstipendium delades ut, medaljör uppmärksammades och 

årets utmärkta föreningar fick sina utmärkelser 

Handlingar i ärendet 

Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 23 november 2015  

Beslutsgång 

Fritidsnämnden noterade informationen till protokollet.  

 

- - - - - 
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Utdragsbestyrkande 

 

§ 122 FRN 2015/153-805 

No Fall Idrottsstipendium 2015 

Beslut 

Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 

På den avslutande dagen under årets föreningsledardagar, den 15 november 2015, delades 

årets No Fall Stipendium ut. Juryn bestod 2015 av vd för Teknisk fantasi AB, 

fritidsnämndens ordförande samt Nacka Idrottsallians ordförande. 

En ansökan kom in och motiveringen till beslutet lyder: 

En förening vars ansökan 2014 var snubblande nära att vinna. Då med en mycket omfattande och bra 

beskrivning av sin fina verksamhet. Årets vinnare ser optimistiskt och mycket ljust på framtiden! 

Tillsammans med sina meriterade tränare, båda med SM-titlar och internationella titlar i bagaget, har de 

en vision! I nya dräkter ska de stå högst upp på prispallen och representera Nacka. Årets vinnare av No 

Fall Stipendiet 2015: Twister Cheer Elite Minior Träning. 

 

No falls idrottsstipendium år 2015, med en stipendiesumma på 5 000 kronor, beslutades att 

tilldelas Minior tre träningslag för flickor mellan nio och elva år i föreningen Twisters 

Cheer Elit.  

Handlingar i ärendet 

Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 18 november 2015  

Beslutsgång 

Fritidsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.  

 

- - - - - 
  



 
36 (37) 

 09 december 2015 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

 Fritidsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§ 123  

Anmälningar och delegationsbeslut  

Beslut 

Fritidsnämnden noterar att den har tagit del av handlingar.  

 

Fritidsnämnden ger uppdrag till direktör för arbete- och fritid att bereda det inkomna 

politikerinitiativet Föreningslokaler inom kultur- och fritidsområdet, av Louise Granath (L), 

2015-11-09 och sedan återkomma till nämnden med tjänsteskrivelsen och förslag till beslut.  

Handlingar i ärendet 

Delegationsbeslut  

 Ersättning 2016 fritidsgårdsverksamhet i Orminge, FRN 2013/112 

 Föreningsbidrag Älta Futsal, FRN 2015/143-805 

 Utvecklingsprojekt på fritidsgårdarna, FRN 2015/149-816 

 Verksamhetsstöd till Skuru IKs verksamhet för barn med funktionsnedsättning, 

FRN 2015/ 163-812 

 Verksamhetsbidrag för Hund för alla, en hundkurs för barn, unga och vuxna med 

funktionsnedsättning, FRN 2015/ 165-810 

 Verksamhetsstöd till handbollsverksamhet för personer med funktionsnedsättning, 

FRN 2015/ 163-812 

 Stöd till Darra festival, FRN 2015/123 

 Stöd till fritidsgårdsaktiviteter på jullovet 2015/2016, FRN 2015/167  

Skrivelser 

 Politikerinitiativ – Föreningslokaler inom kultur- och fritidsområdet, Louise 

Granath (L), 2015-11-09 

 PM Angående motion om barnrättscertifiering – svar från kultur- och 

fritidsenheten 

Beslutsgång 

Fritidsnämnden noterade att den har tagit del av handlingar.  

 

Fritidsnämnden gav uppdrag till direktör för arbete- och fritid att bereda det inkomna 

politikerinitiativet Föreningslokaler inom kultur- och fritidsområdet, av Louise Granath (L), 

2015-11-09 och sedan återkomma till nämnden med tjänsteskrivelsen och förslag till beslut.  

 

- - - - - 
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Utdragsbestyrkande 

 

§ 124 

Övriga frågor  
Ingemar Sahlgren (C) ställer en fråga om man kan iordningsställa en fotbollsplan i 

Velamsund. Jerker Linnerborg besvara frågan.  

 

Ordförande Richard Wendt (M) tackar nämnden och tjänstemän för ett gott samarbete och 

önskar alla god jul och gott nytt år.  

 

- - - - - 
 


